[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, 9-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2020 № 181
пгт. Промышленная

Об установлении меры социальной поддержки (льготы)
для отдельных категорий граждан при оплате коммунальной услуги поставка твердого топлива при наличии печного отопления

Руководствуясь  частью 5 статьи  20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.10.2019 №  2556-р «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2020 год», постановлением Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 30.12.2019  №  94-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области - Кузбасса на 2020 год», Уставом муниципального образования «Промышленновский муниципальный округ», Совет народных депутатов  Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки (льготу) гражданам, являющимся собственниками и (или) нанимателями жилых домов (домовладений), жилых  помещений в  многоквартирных  домах, а также гражданам,  которым собственник предоставил право пользования жилым домом (домовладением), жилым помещением в  многоквартирных домах,   в  виде  понижения платы за коммунальную  услугу  поставка твердого топлива  при наличии печного отопления  в пределах норматива потребления, рассчитанной по ценам, установленным региональной энергетической комиссией Кузбасса, согласно приложению  к настоящему решению.

2. Считать утратившими силу с 01.09.2020:
- решение  Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от 27.06.2019 № 83 «Об установлении меры социальной поддержки (льготы) для отдельных категорий граждан при оплате коммунальной услуги поставка твердого топлива при наличии печного отопления»;
- решение  Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 18.06.2020 № 179 «О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района  от  27.06.2019 № 83  «Об установлении меры социальной поддержки (льготы) для отдельных категорий граждан при оплате коммунальной услуги поставка твердого топлива при наличии печного отопления».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Эхо» и обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
5. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Эхо» и вводится в действие с 01.09.2020.

	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

             Е.А. Ващенко

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	Д.П. Ильин

image1.jpeg